
GPA/HZP/MEOC 

03032/20'13 

R 4-s-k 1 3/49 

 

Dirección dO 
Presupuestos 

   

   

Gobiemo de Chile 

Ministerio de Hacienda 
Reg. 107RR 
27/02/2013 

TP: 249 

1717317ERIO DE  HAC1ENDXF ... 	 . 

28  MAR. 2013 

1  TOTALAENTE TRAMITADO 
DOCLINIENTO OFICIAL   

MODIFICA PRESUPUESTO 
DEL TESORO PUBLICO, 

DE LA SUBSECRETARIA 

DEL INTERIOR Y DE LA 

SUBSECRETARIA DE 

DESARROLLO REGIONAL 
ADMINISTRATIVO 

(PROGRAMAS 01 Y 03) MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON  20  lc 

RECEPCIÓN 

DEPART 
JURIDICO 

_ 

i/ 
DEP T R 

V REGISTRO 

DEPART 
CONTAIN: 1" 

SUB DEP 
C CENTRAL 	— 

SUB DEP 
E CUENTAS 

SUB  DE P 
C  P Y 

EPENES  SAC 

DEPART 
AUD■ TORIA 

DEPART 
VOP u  y7 

 

SA-18 DEP 
ARAIICIP 

_ 

REFRENDACION 

REF  POR  $  
• MPUTAC 
ANOT POR S 
.MPUTAC 

DEOUC.OTO 

SANTIAGO,  C. AV. 201.3 
.  2013 

320  
N° 

VISTOS: la Ley N°20.641 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013, la glosa 12 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de 	Desarrollo 	Regional 
Administrativo y el Decreto de 
Hacienda N°1.768 del año 2012, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Tesoro Público y de los 
programas que indica del Ministerio 
del Interior y Seguridad Pública en los 
siguientes términos: 

TOMADO RAZOr'' 7  
POR ORDEN DEL CONTRALC 
GENERAL DE LA REPUS, L - ' 

.014  Aía I  141 F  
JEFE 

ANALIS1S 	TE  



Ministerio de Hacienda 
107RR 27/02/2013 

2 

Partida 	50 TESORO PUBLICO 

Capitulo 	01 	FISCO 

Programa 	05 APORTE FISCAL LIBRE 

Miles de $  

Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento 	Reducción 

27 	 APORTE FISCAL LIBRE 	 318.590 	318.590 

05 	 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 	 318.590 	318.590 

005 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 318.590 

010 	 Subsecretaría del Interior 	 318.590 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 

Capitulo 	05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Programa 	01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Miles de $  

Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento 	Reducción 

09 	 APORTE FISCAL 	 1.598.590 

01 	 Libre 	 1.598.590 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 1.598.590 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 1.598.590 

001 	 Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional 	 1.598.590 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 

Capitulo 	05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Programa 	03 PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL 

Miles de $  

Sub Item r!g SubA 	Denominación 	 Incremento 	Reducción 

09 	 APORTE FISCAL 	 1.280.000 

01 	 Libre 	 1.280.000 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 1.280.000 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 1.280.000 

005 	 Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y 	 430.000 

Equipamiento Comunal) 

006 	 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 	 850.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 

Capitulo 	10 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR 

Programa 	01 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR 

Miles de $  

Sub Item P■ g SubA 	Denominación 	 Incremento 	Reducción 

09 	 APORTE FISCAL 	 318.590 

01 	 Libre 	 318.590 

24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 159.812 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 159.812 

002 	 Para Atender Situaciones de Emergencia 	 159.812 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 158.778 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 158.778 

001 	 Para Atender Situaciones de Emergencia 	 158.778 



FELIPE LARRAIN BASCUÑAN 
Ministro de Hacienda 

ES VARGAS 
rior y Seguridad Pública ( s ) 

CONTP ALORIA OeNeRAL 

DIVISIO DE ANAOSIS CONTABLE 

• 	Ministerio de Hacienda 	 3 
107RR 27/02/2013 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

